2023年 4月

医療関係者 各位

サンド株式会社

ソタコール錠 40mgの供給に関するお詫びとご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社製品ソタコール錠 40mg につきまして、製造所出荷前の製剤の一部に異物が混入されてい

ることが判明いたしました。現在、異物混入の原因究明および再発防止のための対策を講じてお

りますが、当該製品の入庫が一時停止していることから、割当出荷を行わざるを得ない状況とな

りましたことをご連絡申し上げます。

なお、現在出荷している製品につきましては品質の問題はございません。

なお、出荷再開時期は 2023年 10月頃を見込んでおります。

弊社といたしましては、一日も早く当該製品の供給を再開できるよう、最善を尽くしていく所

存でございます。 製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様には、

多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察の

上、下記、代替品への切替えも併せてご検討いただきますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：裏面ご参照ください

対象製品

製品名 成分名 包装規格 統一商品コード

GS1コード

販売包装単位

コード

出荷状況※

製造販売業者

の状況※

ソタコール錠

40mg

ソタロール

塩酸塩
PTP140錠 614437803

(01)14987614

437800

B

出荷量減少

②

限定出荷

（自社の事情）

※日薬連発第 13７号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

在庫消尽時期

2023 年 5 月初旬（在庫消尽時期は在庫状況により前後する可能性がありますことご容赦くださ

い）

代替品

製品名 成分名 包装規格 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位コード
製造販売元

ソタロール塩酸塩錠

40mg「TE」

ソタロール

塩酸塩
PTP140錠 142481019 (01)14987142481016 トーアエイヨー株式会社

以上